
  
Управление образованием  администрации  

муниципального образования Тбилисский район 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 
имени Героя Советского Союза 
Грецкого Владимира Ивановича 

 
 

ПРИКАЗ 
01.09.2021  года                                                                                              № 35 

х. Марьинский 
 

 
Об организации работы с одаренными учащимися в 2021-2022 учебном году 

 
В целях выявления и развития обучающихся, проявляющих выдающиеся  

способности в различных предметных областях, создания условий для качест-
венной подготовки школьников к участию во всероссийской олимпиаде школь-
ников в 2021 – 2022 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
-  план работы с одаренными школьниками в 2021 – 2022 учебном году в соответ-

ствии с приложением №1 к настоящему приказу; 
    - список учителей - наставников по предметам,  обеспечивающих подготовку 

одаренных школьников к Всероссийской олимпиаде в соответствии с приложе-
нием № 2; 

    - график консультаций  с одаренными школьниками по подготовке к Всероссий-
ской олимпиаде школьников согласно приложению № 3. 

 
2. Организовать на базе школы системную подготовку обучающихся МБОУ «СОШ 

№ 8» к Всероссийской олимпиаде школьников.  
 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор МБОУ «СОШ № 8»                                                              В.В.Трайц 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                            Приложение №1 
                                                                                             к приказу МБОУ «СОШ № 8»                  
                                                                                            от 01.09.2021 № 35 

 

План мероприятий на 2021– 2022 учебный год 

СЕНТЯБРЬ 
Муниципальный этап краевого конкурса «#Вме-
стеЯрче» 

Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

СЕНТЯБРЬ 
Организация и проведение муниципального 
этапа Всероссийского конкурса сочинений. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

СЕНТЯБРЬ 
«Всероссийский экологический субботник», 
«Экологический марафон» 

Образ А.С., заместитель директора 
по ВР МБОУ «СОШ № 8» 

СЕНТЯБРЬ 
- ОКТЯБРЬ 

Школьный этап Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

СЕНТЯБРЬ 
- ОКТЯБРЬ 

Муниципальный этап Российского соревнова-
ния юных исследователей «Шаг в будущее. 
ЮНИОР», «Эврика Юниор», 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

СЕНТЯБРЬ 
- НОЯБРЬ 

Организация участия школьников Тбилисского 
района в школьном (отборочном) и муници-
пальном (отборочном) этапах Общероссийской 
олимпиады  школьников «ОПК» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ОКТЯБРЬ 
Российский национальный юниорский водный 
конкурс, муниципальный этап. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ОКТЯБРЬ 
Краевой конкурс экологического костюма, му-
ниципальный этап. 

Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

ОКТЯБРЬ - 
ДЕКАБРЬ 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиа-
ды школьников 2021-2022 учебного года. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

НОЯБРЬ 

Муниципальный этап краевого конкурса посвя-
щенный  «Дню матери!» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 
Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

До 5 де-
кабря 

Муниципальная научно – практическая конфе-
ренция школьников (НПКШ), «Школа тайн и 
открытий» для дошкольников и младших 
школьников. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ДЕКАБРЬ 

Муниципальный этап краевого конкурса твор-
ческих работ учащихся «Светлый праздник – 
Рождество Христово» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 
Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

ДЕКАБРЬ 
Муниципальный этап краевого конкурса «Моя 
малая родина» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ЯНВАРЬ 
Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
юных исследователей окружающей среды 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ЯНВАРЬ-
ФЕВРАЛЬ 

Региональный этап Всероссийской олимпиады 
школьников 2021-2022 учебного года. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ 
Акция «Утилизация» 
Операция «Бумажный бум», «Батарейка» 

Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 



ФЕВРАЛЬ 
Муниципальный этап Регионального этапа Все-
российского конкурса молодежных авторских 
проектов «Моя страна – моя Россия» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ 
Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
исследовательских краеведческих работ уча-
щихся 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ 
Муниципальный этап Всероссийского конкурса 
«Моя малая Родина» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ 
Муниципальный этап Всероссийского   конкур-
са «Подросток» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ 

Подготовка учащихся, сбор заявок для  заочного 
этапа краевого интеллектуального мероприятия 
«НПКШ  Малой сельскохозяйственной акаде-
мии учащихся» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

ФЕВРАЛЬ-
МАРТ 

«Открытая олимпиада» 
Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

До 5 марта 

Муниципальный этап  НПКШ  «Эврика», муни-
ципальный этап Всероссийского конкурса чте-
цов «Живая классика», «НПКШ Малой сельско-
хозяйственной академии учащихся» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

МАРТ 
Муниципальный этап краевого конкурса посвя-
щенного празднику Пасхи 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

МАРТ 
Муниципальный этап краевого конкурса «Се-
мейные экологические проекты» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

МАРТ Викторина по кубановедению Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

АПРЕЛЬ 
Акция «Птицы Кубани!» 
 

Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

АПРЕЛЬ 
Участие в онлайн-мероприятиях 
(олимпиады, онлайн-уроки) 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

АПРЕЛЬ-
ОКТЯБРЬ 

Заключительный этап НПКШ «Эврика», 
МСХАУ. 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

МАЙ 
Интеллектуальное мероприятие «Интеллектуал 
Кубани»» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 

МАЙ – 
ИЮНЬ 

Фестиваль «Созвездие талантов» 

Кузьминская Н.В., ответственный 
за МР  СОШ № 8 
Образ А.С., заместитель директора 
по ВР СОШ № 8 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

                                                                                               к приказу МБОУ «СОШ № 8» 
                                                                       от 01.09.2021  № 35 

 

Список учителей-наставников по предметам обеспечивающих подготовку 
одаренных школьников к Всероссийской олимпиаде в 2021-2022 учебном году 

 
№ п/п Предмет База проведения занятий Учитель-наставник 

 
1. Английский язык МБОУ «СОШ № 8» Максюк О.И.  
2. 
3. 

Биология      
Химия         

МБОУ «СОШ № 8» Торба Н.В. 

4. География МБОУ «СОШ № 8» Терешкова Г.Н.  

5. 
6. 

История 
Обществознание 

МБОУ «СОШ № 8» Образ А.В. 

7. 
8. 

Русский язык 
Литература 

МБОУ «СОШ № 8» Сыманович М.Н.  
Ольховская А.С. 

9. Математика МБОУ «СОШ № 8» Бородина С.Ю.  
Шаповал Н.В. 

10. 
11. 

Физика 
Информатика 

МБОУ «СОШ № 8» Тихоненко В.В. 

12. ОБЖ МБОУ «СОШ № 8» Трайц В.В 

13. Технология МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Ю.В.  

14. Физическая 
культура 

МБОУ «СОШ № 8» Беблов М.М. 
Панченко С.А.  

 

 

 

 

                                                                                                      
 
                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
 



 
   Приложение №3 

                                                                                              к приказу МБОУ «СОШ № 8»                 
                                                                               от 01.09.2021  № 35 

 
График консультаций с учащимися  МБОУ «СОШ №8» для подго-

товки к Всероссийской олимпиаде школьников в 2021-2022 учебном году  

Предмет Время занятий ФИО учителя Ф.И. учащихся Класс 

11:10-11:50 
Вторник 

 
Сыманович М.Н. 

 
Мельников Григорий 

 
10 

Тимохова Арина 8 
Гусаренко Диана 8 

 
 

Русский язык 

Куминова Ольга 9 
Пенчук Ираида 7 Литература 

 
14:30 

пятница 

 
 

Ольховская А.С. 

Куминова Ольга 9 
Пенчук Ираида 7 Английский язык 14:30 

вторник 
Максюк О.И. 

Адаменко Дарья 9 
Белобородова Елизаветта 8 

Гусаренко Диана 8 
Домнина Татьяна 8 
Кабанов Дмитрий 8 

Котельников Дмитрий 8 
Сергеев Андрей 8 
Тимохова Арина 8 

Мельников Григорий 10 
Кичатова Марина 11 

 
 
 
 
 
 

8:00-8:30 
Среда, пятница 

Шаповал Н.В. 

Каламбет Екатерина 11 
Пенчук Ираида 7 

Математика 

14:30-15:10 
понедельник 

Бородина С.Ю. 
 Куминова Ольга 9 

Физика 14:25-15:00 
среда 

Тихоненко В.В. Кабанов Дмитрий 8 

Кабанов Дмитрий 8 
Куминова Ольга 9 

История 8:00-8:30 
Понедельник 

Каламбет Екатерина 11 
Кабанов Дмитрий 8 
Куминова Ольга 9 

Обществознание 8:00-8:30 
четверг 

 
 

Образ А.В. 

Каламбет Екатерина 11 
Румянцева Милена 7 
Гусаренко Диана 8 

 
География 

 
13:40-14:20 

четверг 

 
Терешкова Г.Н. 

Куминова Ольга  9 
10:20-11:00 

понедельник, среда 
Пенчук Ираида 7 

Куминова Ольга 9 

 
 

Биология 13:40-14:20 
пятница 

 
 

Торба Н.В. 
 Адаменко Дарья 9 

Кабанов Дмитрий 8 
Куминова Ольга 9 

Мельников Григорий 10 
ОБЖ 

 
14:30-15:10 

четверг Трайц В.В. 

Кичатова Марина  11 
Кузьменко Илья 9 Физическая куль-

тура 
14:30 

понедельник 
Панченко С.А. 

Бакеев Евгений 9 



 


